СОВЕТ НАГОРНО-ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

       От 9 января  2025 года                                                                           № 90/341

Об утверждении плана работы
Совета  Нагорно-Ивановского сельского поселения на 2025 год
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Совет Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:
Утвердить годовой план работы Совета Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области на 2025 год (прилагается).

Глава Нагорно-Ивановского
сельского поселения
Тарского муниципального
района Омской области	О.В. Трипутина

Председатель Совета
Нагорно-Ивановского
сельского поселения
Тарского муниципального района                                                           С.А. Скуратова
 (
1
)
Утверждаю:
Председатель Совета Нагорно-Ивановского сельского поселения
	С.А. Скуратова
«	»	2025г.
Годовой план работы Совета Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области
на 2025год.

	№
п/п
	Наименованиемероприятий
	Сроки
исполнения
	Ответственные
исполнители

	1.
	2
	3
	4

	Организационные  мероприятия

	1
	Проведение заседаний Совета Нагорно-Ивановского сельского поселения
	В соответствии
с регламентом
	Председатель совета депутатов

	2.
	Подготовка	вопросов,	проектов	решений	для
рассмотрения	на	заседаниях	Совета	депутатов Нагорно-Ивановского сельского поселения
	В течении года
	Председатель совета депутатов, депутаты

	3.
	Разработка и	утверждение нормативно-правовых актов
	В течении года
	Председатель совета депутатов,
депутаты

	4.
	Подготовка и представление нормативно-правовых актов Совета депутатов в регистр Омской области
	В течении года
	ведущий
специалист Администрации

	5.
	Размещение текстов муниципальных правовых актов, изданных Советом депутатов на официальном сайте
Нагорно-Ивановского	сельского	поселения
	В течении года
	Ведущий специалист Администрации

	6.
	Опубликование решений Совета депутатов публичного характера в печатном издании Администрации Нагорно-Ивановского сельского поселения «Официальный вестник Нагорно-Ивановского»

	В течении года
	Ведущий специалист Администрации

	7.
	Организация и проведение публичных слушаний по внесению изменений в Устав Нагорно-Ивановского сельского поселения муниципального района Омской области с учетом изменений Федерального закона от 06.10.2003№131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	В течении года
	Председатель совета депутатов, вд. специалист

	8.
	Проведение публичных слушаний по проекту
Решения Совета депутатов об исполнении бюджета Нагорно-Ивановского сельского поселения за 2024 год
	Март-апрель
	Председатель совета, вд. специалист

	9.
	Проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов о бюджете Нагорно-Ивановского сельского поселения на 2026 год
	Ноябрь- декабрь
	Председатель совета, гл. специалист

	10.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	постоянно
	Председатель
Совета депутатов, депутаты

	11.
	Подготовка проектов обращений, запросов Совета депутатов в органы государственной власти, органы местного самоуправления, организации по вопросам
Основной деятельности
	По мере необходимости
	Председатель совета депутатов, депутаты

 (
2
)

	1
	2
	3
	4

	12.
	Участие в проведении собраний, сходов граждан, в работе заседаний Совета депутатов и других массовых общественных мероприятиях, проводимых Администрацией Нагорно-Ивановского сельского поселения
	В течении года
	Председатель совета депутатов, депутаты, Глава,
вд. специалист Администрации

	13.
	О выполнении Соглашений о передаче осуществления
Части своих полномочий из бюджета сельского поселения в бюджет муниципального района
	В течении года
	Председатель совета депутатов, депутаты

	14.
	Подготовка и предоставление депутатам и сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с законодательством РФ о противодействии
Коррупции Губернатору Омской области
	Не позднее 30 апреля
	Председатель совета депутатов, депутаты, Глава

	15
	Об использовании объектов, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
 Нагорно-Ивановского сельского поселения
	1 квартал
	Администрация

	16
	Благоустройство территорий Нагорно-Ивановского сельского поселения
	2 квартал
	Глава сельского поселения

	17
	Проведение	внеочередных	заседаний	совета
сельского поселения
	По мере
необходимости
	Председатель совета, депутаты

	Нормотворческая     деятельность

	1.
	Утверждение отчета об исполнении бюджета Нагорно-Ивановского сельского поселения за 2024 год
	апрель 2025г.
	Депутаты Совета депутатов

	2.
	Внесение изменений в бюджет Нагорно-Ивановского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы
	В течении года
	Депутаты Совета депутатов, Администрация

	3.
	Рассмотрение вопросов о внесении изменений и приведение в соответствие с действующим федеральным законодательством нормативных правовых актов Совета Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского
Муниципального района Омской области
	В течении года
	Председатель совета депутатов, депутаты

	4.
	Рассмотрение актов прокурорского реагирования
	По мере поступления
	Председатель
совета, вд. специалист

	5.
	Внесение изменений в НПА поселения в соответствии с изменениями федерального и регионального
законодательства
	В течении года
	Депутаты Совета депутатов, вд. специалист

	6.
	Ежегодный отчет Главы сельского поселенияо результатах его деятельности и деятельности
Администрации сельского поселения в 2024году
	1 квартал
	Глава сельского поселения

	7.
	Отчет главы сельского поселения «Об исполнение бюджета Нагорно-Ивановского сельского поселения за 2024
год».
	1 квартал
	Глава сельского поселения, вд. бухгалтер

	8.
	Об обеспечении первичных мер пожарной
Безопасности на территории Нагорно-Ивановского сельского поселения
	3 квартал
	Глава сельского поселения

	9
	Рассмотрение вопроса о внесении изменений и приведение в соответствие с действующим федеральным законодательством Устава Нагорно-Ивановского сельского  поселения Омской обл.
	4 квартал
	Главный специалист Администрации

	10
	О публичных слушаниях по проекту бюджета Нагорно-Ивановского сельского поселения на 2026 год
	4 квартал
	Гл. специалист Администрации

	11
	Рассмотрение и принятие бюджета   Нагорно-Ивановского                    сельского поселения на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годы
	4 квартал
	Председатель совета

	12
	Об утверждении и плана работы Совета сельского поселения на 2026 год
	4 квартал
	Председатель совета, вд. специалист

	13
	Отчеты депутатов о работе с избирателями, о работе
по обращениям избирателей
	ежеквартально
	Председатель совета, депутаты

	14
	Взаимодействие с прокуратурой Тарского района по вопросам осуществления надзора за законностью нормативных правовых актов
	В течении года
	Председатель совета депутатов, депутаты

	15
	Подготовка проектов муниципальных нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций
	В период возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера
	Депутаты Совета депутатов